STATUT E AKT THEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE
“FORTEZZA CHIUSURE” SHPK

Kreul

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé (15/04/2019) (dymijenentemedhjete), ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar me emrin “FORTEZZA CHIUSURE” shpk
Themeluesi i shogérisé eshte:
e Znj.Domenico Giovanni Arena, i datelindjes 24.06.1966, atesia Antonino, lindur ne
Vibo Valentia VV Itali, madhor e me zotesi te plote per te vepruar,mbajtes i kartes
te identitetit Italiane Nr. AX0526609,

Me vullnet té lire té plote si themelues I kesaj shogerie ne te cilen eshte ortak i vetem
vendos te hartoj kete Statut e Akt themelimi mbeshtetur ne nenet e meposhtme e si dhe
ne dispozitat ligjore si;

¢ Kodin Civil
e LIGJIN ME NR 9901 DATE 14.04.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE”

Neni 2:
Objekti

Objekti i kompanisé éshté prodhimi, tregtia dhe pérfagésimi i artikujve tekniké industrialg,
prodhimi dhe marketingu si me shumicé dhe me pakicé té dyerve civile dhe industriale dhe
mbylljeve né panele té pérgjithshme, té izoluar, kazanét pér dyer rréshgqitése, dyert té
blinduara, punimet e zdrukthtarisé civile dhe industriale, artikujt pér ndértesén, artikujt pér
ferramenta, bricolage, gjithashtu Import-Eksport i te njejtave, transport kombetare dhe
nderkombetare per llogari te vet dhe te te treteve. Kompania gjithashtu do té jeté né gjendje té
kryejé puné pér palét e treta, asambleté, menaxhimin e magazinave pér palét e treta, logjistikén.
Kompania do té jeté né gjendje té kryejé té gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale,
financiare, té letrave me vleré dhe té pasurive té paluajtshme qé do té konsiderohen
instrumentale, aksesore, té lidhura, té nevojshme ose té dobishme pér realizimin e
veprimtarive qé pérbéjné géllimin e kompanise.

Shogeria mund té marré pjesé direkt ose indirekt né ankande, tenderé né sektorin publik dhe
privat, né lidhje me ofrimin e shérbimeve dhe punéve té pérshkruara né objektin e shogerise.
Kompania mund té jeté marrése e huave dhe urdhrave nga organet publike dhe private
kombétare dhe ndérkombétare pér veprimtari gé lidhen me objektin e shogerise

Té gjitha aktivitetet duhet té kryhen brenda kufijve dhe né pérputhje me rregullat gé
rregullojné ushtrimin e veprimtarise.

Neni 3:
Kohézgjatja
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Kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqgerise eshte e papercaktuar duke filluar nga dita

e regjistrimit ne QKB, per njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik. AR
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Neni 4: e
Selia

Selia e shogerise “FORTEZZA CHIUSURE” eshte ne RR. Fan Noli, Xhafzotaj, Nr pasurie
153/138, Volumi 21, Faqe 239, Zona Kadastrale 2574, Durres, Shqiperi.

Kreu Il

Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100,000 leke (njeqind mije) formuar dhe nenshkruar

nga ortaket i perbere nga 1 kuote si me poshte ;

- Domenico Giovanni Arena, zoterues i 1 (nje) kuote, me pjesmarrje ne pergindje 100%,
me nje kontribut prej 100,000 Leke,

[ depozituar dhe shlyer sipas ligjit ne fuqi.
Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

Ortaket kané té drejté né shpérndarjen e fitimeve (nése ka fitime dhe kané zbritur shumén
gé do perdoret si rezerva té detyrueshme té parashikuara nga ligji), né pérpjesétim me
kuotat pérkatése.

Shogeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimii kapitalit

Kapitali themeltar mund té rritet duke nénshkruar kapitalin né pérpjesétim me kuotat
pérkatése.

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
e kontributit né kapitalin e shoqérise;
e shitblerjes; :
e trashégimisé;
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Ortakefka te dre;te té transferojne jashte territorit té Republikes se Shqgiperise pjeserisht
apo tegﬁ‘gﬁh{edmdendet e tyre e perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve té kapitalit
themelor, fiu,het té jene té vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje té tille vendimet e
asamblese se ortakeve te shogerise duhet té merren paraprakisht me shkrim.

Shoqena—dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo t'u behen té ditura.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Asambleja e Ortakeve

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat ge njihen nga ligji ne fuqi. ¢éshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

ndryshimet e statutit

emérimin e shkarkimin e administratoréve

emérimin e shkarkimin e likuiduesve;

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “3” dhe “4“ té
késaj pike;

mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;

7. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;

8. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10. pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
11. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

12. miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

13. géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Pérfagésimi duhet té jepet me shkrim, qofté edhe me
prokuré té thjeshté, dhe dokumentet pérkatése duhet té mbahen né regjistrimet e kompanisé.
Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Mbledhja

Administratori mund té thérrasé Asamblene e Ortakeve kur e gjykon té pérshtatshme dhe kur
i kérkohet nga Aksioneri / Aksioneret né pérputhje me Nenin 84 té Ligjit 9901, date
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, ose anétarét qé pérfagésojné té paktén 5
(pesé)% té totalit té votave té Asamblene e Ortakeve.

Asambleja thirret me njé njoftim qé pérmban ditén, orén dhe vendin e takimit, ¢éshtjet gé do
té diskutohen dhe, ndoshta, datén e thirrjes sé dyté. Njoftimi i thirrjes komunikohet me letrén
rekomande, ose me faks ose me e-mail né adresat e anétaréve, té paktén 8 (teté€) dité para
datés sé caktuar pér mbledhje, afat gé mund té jeté edhe mé i shkurtér nése miratohet nga
shumica e anétaréve, té cilét nuk kané mé pak se 51 % e vlerés nominale té kuotave.
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Cdo ndryshim i mépasshém né adresén e e-mailit ose adresés sé faksit té anétarit c;l-uhet t'i
njoftohet Administratorit me shkrim. Pérndryshe, ¢do njoftim drejtuar Ortakve do té vazhdme
té ekzekutohet sipas té dhénave gé Kompania ka né dispozicion dhe té cilat janeé té deklaruara
né kété Statut dhe njoftimi do té konsiderohet i pérfunduar.

Asambleja mund té zhvillohet me ndérhyrje té vendosura né mé shume se njée vend té afert
ose té largét, audio ose video, me kusht gé té respektohen ményra kolegjiale dhe parimet e
mirébesimit dhe trajtimit té barabarté té anétaréve. Né vecanti, do té jeté e nevojshme:

o Presidenti, gjithashtu pérmes zyrés sé tij, lejohet té konstatojé identitetin dhe
legjitimitetin e té pranishméve, té rregullojé ecuriné e takimit, té konstatojé dhe
té shpall rezultatet e votimit;

o personi qé merr procesverbalin lejohet qé né ményré adekuate té perceptojé
ngjarjet e takimit gé i nénshtrohen procesverbalit;

o té pranishmit lejohen té marrin pjesé né diskutim dhe votim té njékohshém né
pikat né rendin e dités.

Neni 10
Kuorumi

Asambleja e ortakve vendos né ményré té vlefshme né asamblené e jashtézakonshme, pas
arritjes sé kuorumit prej sé paku 51% té anétaréve té shogérisé dhe asambleja vendos me sé
paku % té votave té anétaréve té pranishém pér ceshtjet e méposhtme

e pér ndryshimin e statutit;

e zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

e shpérndarjen e fitimeve;

e riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:
Asambleja e ortakve vendos né ményré té vlefshme né asamblené e zakonshme pér té gjitha
¢éshtjet e tjera, me arritjen e kuorumit prej sé paku 51% dhe vendos me té paktén mbi
gjysmén e numrit té pérgjithshém té votave té anétaréve té pranishém.
Nése Asambleja e ortakve nuk mund té pérmbushé pér shkak té mungesés sé kuorumit té
lartpérmendur, asambleja do té mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtén rend
dite.

Neni 11
Emerimi i Administratorit

Adminstrator i shogerisé eshté Z. Giancarlo Putzu, i datelindjes 06.01.1973, atesia Egidio,
lindur ne Torino, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, shtetas Italian, me Pasaporten
Nr. YB3542520.

Afati i emérimit, eshte 5 vjet, i cili fillon nga momenti i depozitimit te ketij statuti ne QKB dhe
regjistrimit te shoqgerise.

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka kéto té drejta dhe detyra:
e té kryejé té gjitha veprimet né lidhje me administrimin e aktivitetit tregtar té
kompanisé;
e pérfagéson kompaning;
e mbajtjen korrekte té dokumenteve té kompanisé dhe té librave té kontabilitetit;




e pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave vjetore financiare, pasqyrave financiare té
“konsoliduara dhe raportet mbi ecuriné e aktivitetit, sé¢ bashku me propozimet pér
- “shpérndarjen e fitimeve dhe sjelljen e kétyre dokumenteve né Asamble pér miratim.
o té pérfagésojé kompaniné né ményré aktive ose pasive para ¢do autoriteti gjygésor,
~——administrativ, fiskal né ciléndo proceduré né ¢do fazé té gjykimit, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, me té drejté té nénshkruajé ¢do dokument ose dokument té kérkuar
sipas rasteve, personalisht ose duke ndjekur formalitetet pérkatése, duke pérfshiré
prokurat, mandatet pér avokatét, konsulentét ose palét e treta
e krijimi i njé sistemi paralajmérues né kohén e duhur pér c¢éshtjet qé kércénojné
mbarevajtjen e biznesit dhe ekzistencén e kompanisé
e té nénshkruaje kontrata té ndryshme pér shitjen, blerjen, kémbimin ose dhénien me
qira té pasurive té ndryshme (té luajtshme dhe té paluajtshme), si me personat fiziké
dhe juridiké, vendas ose té huaj, ashtu edhe me Shtetin dhe né rast té blerjes sé
pronave te paluajtshme te béj transkriptimin e pronés sé tij né favor té tij né zyrén
"Hipoteké" dhe ZRPPP pér té dokumentuar njé rrethané té tillé, si dhe njé rritje né
kapitalin e tyre né natyré.
e te béj té gjitha llojet e veprimeve né té gjitha zyrat private dhe shtetérore, dhe né
banka.
e Te hap llogari bankare per shoqgerine prane cdo banke te nivelit te dyte ge operon ne
Republiken e Shqiperise.
e te punésoje, pezulloje, shkarkoje dhe modifikoje kushtet gé lidhen me marrédhéniet e
punésimit té stafit;
e te Kkryeje detyra té tjera té pércaktuara me ligj ose statut.

NENI 13

Pérgjegjésité e administratorit

Administratori éshté i detyruar té kompensojé shogériné pér démet e pésuara, né rast se, né
kundérshtim me dispozitat e ligjit nr. 9901 té datés 14/04/2008 dhe ndryshimet pasuese,
kryen veprimet e méposhtme.

« Kthimi i kontributeve pér anétarét

» Paguan interesa ose dividende pér anétarét

» Shpérndan asetet e kompanisé

« | lejon kompanisé té vazhdojé aktivitetin tregtar, kur, bazuar né gjendjen financiare, pritet
gé kompania té mos keté kapacitet paguese

e jep kredi

KREU IV
BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E KOMPANISE
NENI 14

Bilanci

Veprimet ekonomiko-financiare té kompanisé fillojné né 1 janar dhe mbyllen mé 31 dhjetor té
¢do viti, me pérjashtim té vitit te paré gé fillon nga data e regjistrimit té kompanisé né
Qendren Kombetare te Businessit dhe mbyllet mé 31 dhjetor.

Rezultati i pasqyrave financiare vjetore duhet té pérpilohet sipas rregullave té pércaktuara
nga ligji i taksave dhe ai i kontabilitetit.




Pasqyrat financiare miratohen me rezoluté me shkrim té Asamblese sé ortakeve, e cila
gjithashtu vendos pér disponueshmériné e fondeve ligjore sipas nevojave té zhvillimit té
métejshém té shogérisé, duke pasur parasysh fondin rezerve, fondin e vegante etj.

NENI 15

Shkrirja dhe likuidimi

Kompania mund té shpérbéhet né ¢do kohé, madje edhe para skadimit té afatit pér té cilin |
éshté themeluar, pér shkaget e méposhtme:

- Humbja e kapitalit dhe pamundésia e vazhdimit té métejshém té aktivitetit;

- Pér rastet e parashikuara nga ligji "Pér falimentimin e shogérive tregtare";

- Pér shkak té perfundimit té afatit té pércaktuar pér ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Né kété rast, Asambleja e Ortakeve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e
kompanisé duke eméruar njé ose mé shumé likuidatoré dhe duke cituar né secilin dokument
emértimin e likuidatorit dhe shénimin shtesé "Kompani né Likuidim".

NENI 16

Cdo mosmarréveshje apo konflikt gé mund té lindé gjaté veprimtarisé sé shogérisé si rregull
dhe né pérgjithési ortaket duhet ta zgjidhin até me mirekuptim. Pérndryshe, ¢éshtja béhet
objekt e konfliktit gjyqésor né Gjykatén e Rrethit Gjygésor té Durresit.

NENI 17
Per cfare nuk eshte parashikuar shprehimisht né kété Statut, i behet referim dispozitave
ligjore né fuqi pér kété teme.

NENI 18

Pérmbajtja e kétij statuti éshté shkruar né 3 kopje identike, né gjuhén Shqgipe dhe, me
miratimin nga ana e anétaréve themelues té shogérisé te cdo neni, nénshkruhet né té gjitha
kopjet me emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin origjinal.

Mundesoi perkthimin e ketij materiali ne gjuhen Italiane perkthyesia e gjuhes zyrtare
Znj.Anila Berberi, dhe Domenico Giovanni Arena pasi u njoh me permbajtjen e saj, e
nenshkroi dokumentin me vullnet te lire dhe te plote.

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE
ORTAKU I VETEM

omenico Giovanni Aren
4 %___:..L.——-




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. (267 Rep.
Np. = Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Né: Tirané, sot né datén 15.04.2019 (dymije e nentembedhjete), pérpara meje Ermal Xh.
Hé‘;ﬁzaj, Noter, Anétar i Dhomés sé Noteréve Tirané, me license profesionale nr.511, me zyre
“//:noteriale te ndodhur ne adresen Rruga “Ismail Qemali”, Nd. 4, H. 1, Njesia Bashkiake Nr. 5, u

paragit personalisht:

- Znj.Domenico Giovanni Arena, i datelindjes 24.06.1966, atesia Antonino, lindur ne Vibo
Valentia VV Itali, madhor e me zotesi te plote per te vepruar,mbajtes i kartes te
identitetit Italiane Nr. AX0526609

i cili né cilésiné e "Ortakut Themelues", deklaroi pérpara meje noterit se me vullnet té lire, té
ploté dhe té singerté, ka hartuar dhe nénshkruar né kété zyre noteriale statutin e shogerise
tregtare ne themelim e siper “FORTEZZA CHIUSURE” SHPK te dates 15.04.2019.

Sa me siper, une Noteri vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e hartimit ne ligj té ketij akti si
dhe autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine ge me njeh Ligji “Per Noterine”.

NOTERI






